
UBND PHƯỜNG HỒNG QUANG
BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUYỀN 

THỐNG ĐỀN XÁM NĂM 2025

Số:        /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày       tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Tiểu ban tổ chức Lễ hội

Truyền thống Đền Xám năm 2025

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG ĐỀN XÁM NĂM 2025

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Di sản ngày 23/11/2024;
Căn cứ Kế hoạch số    /KH-UBND ngày    /9/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường Hồng Quang về việc Tổ chức Lễ hội truyền thống Đền Xám, phường Hồng 
Quang năm 2025;

Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    /9/2025 của Ủy ban nhân dân 
phường Hồng Quang về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội truyền thống Đền Xám 
năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban Tổ chức Lễ hội truyền thống Đền Xám năm 
2025, cụ thể như sau:

I. Tiểu ban Khánh tiết
1. Trưởng ban: Ông Hoàng Xuân Tiền, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
2. Phó Trưởng Ban: Nguyễn Duy Chi, Ủy viên Ban quản lý di tích;
3. Các Ủy viên:
- Ông Phan Văn Lưu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND;
- Ông Trần Đức Duy, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Bà Nguyễn Thị Nhài, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Bà Trần Thị Thoan, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Ông Nguyễn Công Chi, Bí thư Chi bộ TDP Giang Đậu;
- Ông Nguyễn Duy Hưng, Bí thư Chi bộ TDP Đông Chiền;
- Ông Nguyễn Xuân Tân, Bí thư Chi bộ TDP Thị;
- Ông Nguyễn Duy Quyết, Bí thư Chi bộ TDP Xóm Phố;
- Ông Nguyễn Thế Tuyến, Bí thư Chi bộ TDP Trại Xám;
- Ông Nguyễn Duy Quyết, Phó Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban Công tác Mặt 

trận TDP Tân Trại;



2

- Ông Nguyễn Văn Huệ, Ủy viên Ban quản lý di tích;
- Ông Nguyễn Văn Chô, Ủy viên Ban quản lý di tích;
- Ông Nguyễn Công Đễ, Ủy viên Ban quản lý di tích;
- Ông Đoàn Văn Thế, Ủy viên Ban quản lý di tích.
4. Nhiệm vụ:
- Xây dựng kịch bản nghi lễ, điều hành toàn bộ các nghi thức: khai mạc, dâng 

hương, rước lễ, phát biểu, bế mạc.
- Chuẩn bị nội dung chương trình Lễ dâng hương và làm công tác tổ chức Lễ 

dâng hương và giới thiệu đại biểu dự Lễ dâng hương; phối hợp đón tiếp các đoàn 
khách về thăm quan, hành lễ; đại biểu dự lễ dâng hương và phục vụ lễ dâng hương 
sáng ngày 09/10/2025 (ngày 18/8 âm lịch); tổ chức nhận và ghi công đức.

- Có trách nhiệm phối hợp với các Tiểu ban khác, các cơ quan, đơn vị liên 
quan của phường đảm bảo thực hiện tốt các nội dung trong khuôn khổ hoạt động 
kỷ niệm theo Kế hoạch của UBND phường và các nhiệm vụ được giao chuẩn bị 
tổ chức Lễ hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công.
II. Tiểu ban Lễ tân, Hậu cần
1. Trưởng Ban: Ông Mai Thanh Tùng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND.
2. Phó Trưởng Ban: Ông Phan Văn Thạnh, Phó Trưởng Ban Xây dựng 

Đảng.
3. Các Ủy viên: 
- Bà Đỗ Thị Nhạn, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy;
- Bà Nguyễn Thị Xuân, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy;
- Bà Hoàng Thị Loan, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Bà Vũ Tú Uyên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Bà Nguyễn Thị Lan Ngọc, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Bà Phạm Thị Thu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Bà Nguyễn Thị Bình, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Bà Nguyễn Thị Nhung, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;
- Bà Nguyễn Thị Hoa, Văn phòng Đảng ủy.
4. Nhiệm vụ:
- Lập danh sách đại biểu khách mời, gửi giấy mời; tổ chức in và phát thẻ đại 

biểu tham dự Lễ hội.
- Xây dựng sơ đồ chỗ ngồi cho đại biểu; xác nhận đại biểu, chuẩn bị biển tên 

đại biểu; phối hợp đón tiếp đại biểu Trung ương, đại biểu tỉnh, đại biểu xã, 
phường, hướng dẫn chỗ ngồi theo thứ tự ưu tiên.

- Tổ chức công tác tiếp nước và phục vụ đại biểu đảm bảo phục vụ chu đáo, 
lịch sự và phục vụ công ăn uống (nếu có).



3

- Có trách nhiệm phối hợp với các Tiểu ban khác, các cơ quan, đơn vị liên 
quan của phường đảm bảo thực hiện tốt các nội dung trong khuôn khổ hoạt động 
kỷ niệm theo Kế hoạch của UBND phường và các nhiệm vụ được giao chuẩn bị 
tổ chức Lễ hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công.
III. Tiểu ban An Ninh
1. Trưởng Ban: Ông Đặng Văn Nhương, Trưởng Công an phường.
2. Phó Trưởng ban: Ông Bùi Trung Kiên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

Quân sự.
3. Các Ủy viên:
- Ông Nguyễn Văn Dương, Phó Trưởng Công an phường;
- Ông Trần Văn Phi, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự;
- Ông Trần Quốc Việt Cán bộ Công an phường;
- Ông Vũ Xuân Trường Cán bộ Công an phường;
- Ông Nguyễn Văn Cao, Trợ lý Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Ông Nguyễn Văn Dược, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Nguyễn Văn Dược, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Nguyễn Văn Môn, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Nguyễn Thế Phong, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Nguyễn Văn Đồng, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Phan Văn Tuyên, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Phan Văn Trụ, Tổ viên Tổ An ninh cơ sở;
- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Dân quân tự vệ;
- Bà Phạm Thị Mai, Dân quân tự vệ;
- Ông Trần Minh Dương, Dân quân tự vệ;
- Ông Trần Đình Duy, Dân quân tự vệ;
- Ông Phạm Danh Hiệu, Dân quân tự vệ.
4. Nhiệm vụ:
- Xây dựng phương án bảo đảm An ninh trật tự, an toàn giao thông; phân 

công lực lượng trực, tuần tra, kiểm soát trong và sau lễ hội.
- Triển khai phương án hướng dẫn, phân luồng giao thông, bố trí bãi đỗ xe, 

lối đi bộ an toàn; phối hợp điều tiết giao thông với lực lượng dân quân tự vệ và tổ 
an ninh cơ sở.

- Lập phương án phòng cháy chữa cháy, kiểm tra, rà soát nguồn điện, thiết 
bị cháy nổ, vật liệu trang trí; phối hợp với Trạm Y tế và cơ sở cấp cứu để bố trí 
điểm sơ cấp cứu, phương tiện y tế và nhân lực ứng phó.

- Bảo đảm an ninh cho nghi thức tôn vinh, bảo vệ hiện vật, bảo quản tài sản 
công; xử lý kịp thời các vụ việc vi phạm pháp luật xảy ra tại lễ hội.



4

- Có trách nhiệm phối hợp với các Tiểu ban khác, các cơ quan, đơn vị liên 
quan của phường đảm bảo thực hiện tốt các nội dung trong khuôn khổ hoạt động 
kỷ niệm theo Kế hoạch của UBND phường và các nhiệm vụ được giao chuẩn bị 
tổ chức Lễ hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công.
IV. Tiểu ban Văn hóa - Thể thao, Truyền thông
1. Trưởng ban: Nguyễn Xuân Đông, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng 

và Đô thị.
2. Phó Trưởng ban:
- Mời Ông Lưu Đình Công, Ủy viên Ban quản lý di tích tham gia thường 

trực Tiểu ban;
- Ông Phan Ngọc Tân, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, kiêm Bí 

thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
3. Các Ủy viên:
- Ông Nguyễn Duy Nghị, Ủy viên Ban quản lý di tích;
- Ông Nguyễn Duy Tân, Ủy viên Ban quản lý di tích;
- Ông Nguyễn Thế Quân, Ủy viên Ban Quản lý di tích;
- Ông Nguyễn Văn Tài, Ủy viên Ban Quản lý di tích.
- Ông Nguyễn Thế Đồng, Tổ trưởng TDP Giang Đậu;
- Ông Nguyễn Thế Hùng, Tổ trưởng TDP Thị;
- Ông Nguyễn Công Sang, Tổ trưởng TDP Đông Chiền;
- Ông Nguyễn Thế Vinh, Tổ trưởng TDP Tân Trại;
- Ông Nguyễn Việt Hùng, Tổ trưởng TDP Xóm Phố;
- Ông Nguyễn Văn Chanh, Tổ trưởng TDP Trại Xám;
- Ông Lê Đình Thi, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Ông Nguyễn Thế Hân, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
- Ông Nguyễn Văn Khôi, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy;
- Ông Nguyễn Quý Lực, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Ông Lê Quang Tuyển, Chuyên viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;
- Bà Phạm Thị Tuyết Thanh, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Ông Trần Quang Long, Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Ông Lưu Quang Thiện, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội.
4. Nhiệm vụ:
- Tổ chức các hoạt động thể thao, trò chơi dân gian: lên kế hoạch, thể lệ, quy 

chế, lịch thi đấu cho các nội dung như bóng đá, bơi chải (đua thuyền), trò chơi bắt 
vịt, cờ tướng, kéo co; phân loại lứa tuổi, quy định số lượng đội/đối tượng dự thi.

- Chuẩn bị hạng mục thưởng: cờ, huy chương, quà khuyến khích; lập kế 
hoạch kinh phí cho từng nội dung thi.



5

- Bố trí trọng tài, giám sát thi đấu công bằng, khách quan, an toàn.
- Phối hợp với Tiểu ban Khánh tiết soạn nội dung, thứ tự biểu diễn; chuẩn bị 

trang phục, đạo cụ, âm thanh, ánh sáng, kịch bản biểu diễn.
- Chủ trì công tác truyền thông, tuyên truyền trên trang TTĐT phường và 

mạng xã hội Facebook, Zalo về những nội dung diễn ra tại Lễ hội.
- Có trách nhiệm phối hợp với các Tiểu ban khác, các cơ quan, đơn vị liên 

quan của phường đảm bảo thực hiện tốt các nội dung trong khuôn khổ hoạt động 
kỷ niệm theo Kế hoạch của UBND phường và các nhiệm vụ được giao chuẩn bị 
tổ chức Lễ hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công.
V. Tiểu ban Vệ sinh môi trường, Y tế
1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng 

và Đô thị.
2. Phó Trưởng ban:
- Bà Lâm Thị Thúy Hoàn, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, kiêm 

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ.
- Ông Lại Viết Thắng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, kiêm Chủ 

tịch Hội nông dân.
3. Các Ủy viên:
- Ông Phan Văn Dùng, Trạm Trưởng Trạm Y tế Hồng Quang;
- Ông Phan Văn Hảo, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Ông Trần Xuân Trọng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Bà Đỗ Thị Thu Huyền, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Ông Phạm Ngọc Thắng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Bà Bùi Thị Lan Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Ông Phạm Sơn Tùng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Bà Phan Thị My, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;
- Bà Nguyễn Thành Yên, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;
- Bà Bùi Thị Ngoan, Trạm Y tế Hồng Quang;
- Bà Tô Thị Yên, Trạm Y tế Hồng Quang;
- Bà Nguyễn Thị Thoan, Ủy viên Ban Thường vụ Hội LH Phụ nữ;
- Bà Nguyễn Thị Tằm, Ủy viên Ban Chấp hành Hội LH Phụ nữ;
- Bà Nguyễn Thị Tất, Ủy viên Ban Chấp hành Hội LH Phụ nữ.
4. Nhiệm vụ:
- Đảm bảo vệ sinh môi trường xanh - sạch - đẹp trên địa bàn phường, đặc 

biệt tại địa điểm tổ chức Lễ hội, Hồ Đình hát và các tuyến đường dẫn đến Đền 
Xám.



6

- Phát động Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa bàn 
phường; Xây dựng phương án, bố trí lực lượng thu gom, vận chuyển rác thải đảm 
bảo môi trường “xanh - sạch - đẹp” trước, trong và sau Lễ hội.

- Thành lập điểm trực y tế tại khu vực lễ hội; Chuẩn bị cơ số thuốc thiết yếu, 
bông băng, dụng cụ sơ cứu; Phân công cán bộ y tế trực thường xuyên trong thời 
gian diễn ra lễ hội; Tổ chức phun khử khuẩn, xử lý rác thải, giám sát vệ sinh an 
toàn thực phẩm.

- Có trách nhiệm phối hợp với các Tiểu ban khác, các cơ quan, đơn vị liên 
quan của phường đảm bảo thực hiện tốt các nội dung trong khuôn khổ hoạt động 
kỷ niệm theo Kế hoạch của UBND phường và các nhiệm vụ được giao chuẩn bị 
tổ chức Lễ hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công.
Điều 2. Nhiệm vụ các Tiểu ban
- Các Tiểu ban có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức các hoạt động Lễ hội truyền 

thống Đền Xám năm 2025, hoàn thành các nội dung, nhiệm vụ theo Kế hoạch.
-  Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Tiểu ban phân công. Các 

Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Trần Quang Huy


		2025-09-18T16:47:07+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700


		2025-09-19T19:10:23+0700




